CAMPO LARGO
PAGINZ

DE DIREITO DA COMARCA PREFEITURAÖNICIPAL DE CAMPOLÒ
L

PAGINA4 OLIBERAL

MED DECRETO N.0 47/77 es níveis dos servidores do Edificio da Prefeitura Mu- DECRETO N.0 55/77
Quadro de Pessoal Variável nicipal de Campo Largo, em Data: 16 de maio de 1977

Jost MARZml NETO

CITA o COM o e três metros quadradosi, contendo Data. 02 de malo de 1977. desta Prefeitura, a partir de 13 de maio de 1977.
O PREFEITO MUNICIPALPR

DEDE

RLNTA 311 DIAS OS uma pequena cása tipo meingagtta, O PREFEITO MUNICIPAL 1.0 de maio de 1977, passam a NEWTON PUPPI DE CAMPO LARGO, Estado

CAMPEONATO - 1? RODADA DA

RGU$ AUS NTES, INCERTOS E situado no quarteirão - Säo João, DE CAMPO LARGO, Estado ser os seguintes: Prefeito Municipal do Parand, usando das atri-
g. FASE DO TUMO

DESCONHECIDOS deste municipio de Campo Largo, de arana do
c er Vencimentos de cargos em LUIZ CARLOS BENATO buiçöes que Ihe säo conferidas

FERRARIA 1

forma triangular confrontando-se. 9 9
comissäo Diretor do Dep. Administraçäo por Joi,

coRCOVADO 3 x

Q Doutor NGRio SPESSATO FER-
pela frente por uma estrada, coin por lei e tendo em vista o ven

NOME1A
(Es±. Jes6 P. Caropreso)

REIRA, auia da Direito da comarca terrenos de Francisco sejanoski; por cido no protocolado sob n-° Simbolo V 207

au¡,: giguel Schripia

de Campo Largo - Estado do Pa
um lado por cerca de arame, cent 668/77, 0.0 . . . . . . . . . 6.587,80 DECRETO N.° 53/77 WALDEMIRO FELIPE .

Aug.. Lui2 C. Pínio

rand etc... ome aFranciscLSeeja os e RESOLVE
Data: 13 de maio de 1977.

para e r

es d 1 st a

myc.ad

a e

eC o a

FAZ SABER a todos quantos o

parte por cerca e parte por ar- conceder a partir de 10 de Je- C-3 - 3.041,00 O PREFEITO MUNICIPAL tivo, criado pela Lei Municipal

a, 2agalo,

p esente virem ou dele conbeelnede
raio e banhado com terreno perten- vereiro de 1977, a ENIR LEON C-4 - 2.534,10 DE CAMPO LARGO, Estado n.0 365, de 17 de março de

ende: Cr; 45400

to tiveram, expedido nos autUSU-
eente ao Dr. Jiomar Turin, suces- BORDES, ocupante do cargo C-5 -

......... .. 1.773,80 do Paranä, usando das atrl- 1977, respondendo pela Stib-A o vECLaRAToluA D

SE- sor de otäyte de Almeida Torres" e de Assessor Fazendärio, padräo , buiçöes que lhe säo conferidas Prefeitura de Batelas.

Corcovado: Toni - .laponês -
C 0, em que é requero

LRA. BEnf Ass1M quþ foi designado o "S", do Quadro de Pessoal Per- Venermentos dos cargos do por lei, Edificio da Prefeitura Mu-

Ademir - Dialma - Pe16 (Rui3 -

a er, porta- dia 16 de agosto vindouro às 14,03 manente desta Prefeitura, o
Quadro Permanente

NOME1A: nicipal de Campo Largo, em

Osvgdo - Waldemar - N 6

profinícoal n.o
... horas para a realizaçäo da audien- acrescimo quinquenal de rnais Padrão ValoT MARCO ANTONIO MUNARI, 16 de maio de 1977

- Plade - Danilo e Paulo.
13.615 série 99, residen e em Säo cia prejiminar de justificaciio de cinco (og ) por cento sobre A a G - 1.027,20 para exercer, em comissäo, o NEWTON PUPPI

u. Ferraria: Carlinhos -

Luiz do Purunä, Município de Balsa posse. Seus Vencimentos, o qual 30- II , . 1.064,10
cargo de Chefe da Divisão de Prefeito Municipal

14 - 'fonico - Ferran

Nova, nest¢ cgmarca e reggertdo Assim, pelo presente com o proo mado aos anteriores ja conce 1.318,00 Assistência Social, simbolo C-4, LUIZ CARLOS BENATO
Coutinho - 0130 -

e e Jacare-

este Juizo, versando sobre um1
de trinta (30) dias, CITA e CHAM \ didos perfazem um total de . . 1.021,80 nos terinos da Lei IVÏunicipal Diretor do Dep. Adrninistraçäo

bens (Moactri - E R

area de terras com as seguintes ca- os reus ausenies incertos e desco- trinta (30' por cento, tudo 1.875,00 n.o 318, de 09 de agosto de

zinho.
do a x Ferra-

racteristicas: - Um terreno de cul^
nhecidos, incluindo<e nestes aque- de acordo com o artigo 122, da L 2.179,00 1976.

Preilminar: Coreova

arcad

c ara odo s

I n 74 de 03 de

0 V

OmN

PI or c

SE R L

uma casa de madeira. De marco iai tificação e que de conformidade 4.0M,20 Prefeito Municipal

Aug.: I.auro mor
go ozinho

cial, cravado segue em linhas divi- com o Art. 285, segunda parte do NEWTON PUPPI S 4.311,20 OSVALDO ANDRADE ZOTTO ira a cet o Vargas, 2All
marcadores: Aureo e

sórias a área de terrno digo terren° c.P.c., se não contestados se pre- Prefeito Municipal y . 4.755,60 Chefe da D.E.S.B.E.S
Renda: Crg 280,0

pertencente ao sr, Jaime Luiz, nas sumiräo aceitos fréfo réu como ver-
ADRIA CONSTANTINO 5.280,00 *

- C.alPO LARGO - PR.

EqulP
ila .- Moneir - Vadis-

extensãesde 52,00m crumando co dadeiros os fatos articulados pelo
STOCO MORES Funçöcs gratificadaß DECRETO N.0 54/77 _ g _

C - Renato (Walter) -

estrada de ligação São Luí¾ autor.
Secretaria da Prefeitura

Gilberto - Aureo (Vilson)

runã-capitäo da Lage, 141,40m e ..
E para que chegue ao conhecimere

_ Símbolo Valm Data: 16 de maio de 1977. Diretor responsávet

11io
ozinho - cesar e Vicente-

87,50m ao marco junto à estrada São
to de todos e não se al€glJe igncrün F-1 -

. .
. . .. 70(120

O PREFEITO MUNICIPAL osmair Ferreira

-

rama.. Veludo - Jacaré -

Luta de Parang,Pinhat por este ru-
cia, mandou expedir a presente que DECRETO N.0 48/77 F-2 - . . . . . . . . . . . 509,00 DE CAMPO LARGO, Estado I3ublicidade:

Baiano - Nivaldir -

es aç n. 6 des
d e

dad aali d

es i a Data: 03 de maio de 1977. aran do
e e

r
Affonso Ad a Jaskievier

g.
lînhas demarcadus que fazem timt-

e comarca de Campo Largo, aos 11 O PREFIDITO MUNICIPAL
9 9 Osmar A. Iotto

50 --
I Lira 4 x Pinderama 2.

tatöes com terras de José Moraes e

dias de maio de 1977. Eu, Marilena DE CAMPO LARGO, Estado Vencimentos do Pessoal por lei

Brelim nar:

o terreno dos senhores José Anto-
Vidal Patino (Escrivä) o subscrest do Paraná, usando das atri- Variável RESQLVE:

.A d3reção näo se responswbill-

80.1E A 2.a RODADA COlà MAIS

aio Vidal e Rosene A. C. Perel
(a) N6rio Speasato Ferreir, buições que lhe são conferidas Nivel Valor exonerar a pedido, do cargo or artigos assinados

DUAS PARTIDAS

nas extensöes de 75,50m - 148.0
Juiz de Direito por lei e tendo em vista o ven- I a VIII - L 077,20 em comissão de Administra-

Na Baixada: FANÁTICO x FINDO-

e 182.00m ao marco junto a um er
cldo no processo protocolado IX --

... .. 1.292,70 dor, criado pela Lei Municipal
Assinatura: CAMIPoíLAIROQe

RAMA

ad

n EDITAL DE AO COM o
sobRn SLSO/

. . 1.400,50 0 36 deeon17ardedernarçdatda PAu A Nova: crs 100,00.

No car.pres.: wrBR x ASSO-

de inicîo cruzando a estreda S PRAZO DE TRINTA D1As promover, por força do que
WALDEMIRO FELIPE ADAD 1

mais municipios: Crg .

CLAÇAO IJRA.
6 ago a en a a

O Dr. NSIMO SPESSATO FERRE1RA 2 3 Edifícioe da Prefeitaura Mu-
, , PINTANDO NA

terras de Alcides dos Santos e Val¯
- Julz de Direito da Comarca de de a osto de 1976, ao padrão ip p g Composto e impresso na

är Car ; dque on Campo Largo - Estado do Parant "T", a servidora ENIR LEON X 3 5 16 de
EDITORA LITERO-TACNJCA

µmsse

mansa e pacifica incont a FAI SAEER a todos os que o pre
s a

ndd

Prefeito Municipal Rua Alteres Pol 299

COMO UMA PEDRINHA
e tranquîla sobre o im6vel

sente edital de citação virem ou de Quadro do Pessoal Permanen- XIX 5.205 0
LUIZ CARLOS BENATO CURITIBA - PIt.

promovendo, através do De-

rando edificando ito e
le nhee nto tiverem por

de'v r
XX

,,... 5.725 0
Diretor do Dep. Administração

DElXOU O PEDRINHO :-c.,em :
tos o

emRem
pUs

C O dqu
ÇAOd

d e 0.

completou 30 Yna ioNr

a

20ANOS ENCABUlADŒ :::Fa.*:: :
yeis pelo que requer a presente

nio sobre "um teremo constituido de
CretO

S níveis de vencimentos

ama, perto de 60 crian-

Ação DE USUCAPIAO requerendo
um poligono irregular com a Area Edifício da Prefeitura Mu- fixados pela Lei n? 365, de PORCELA - Indústria e Comércio de Louças S/A.

Ti.Tardim de Infância Rei-

as citações de estilo, bem como se
de dezesseîs mil e duzentos e de- nicipal de Campo Largo, em

17-03-77-

no da Loucinha e da Creche

ja designada au 4 r.enove metros e cinquinta decime- 03 de maio de 1977
Art. 3.0

- Revogam-se as C.G.C.M.F. N.° 75808790/0001 35 rash! Pedrinho travesso errou a pontaria
MARENHA, estarão reansando

etre la21950x2Leomseguin-
NEWTON PIIPPI disposições em contrário.

e quebrou a vidraga da escola muutcipal de CurmYA• hoje, pinturas de livre criatir
nos sArrros, .vose wiz sos16- NOFTE começando de um mar- Prefeito Municipal Edifício da Prefeitura Mu. A V I SO

Que preço pagou... vidade na 10raça da Mat
NKO e ANTONIO CARLON,

co na divisa com Faustino Fedalto, ADRIA CONSTANTINO cidpalm

o

Camp7a7Largo, em | Acham-se à disposiçäo dos Senhores Acionistas,
Pedrinho cresceu encabulado, vendo que nos vinte

o teriormente participarão

adentdes aes elllade n eag
s e em ta diregliore

r Secret
daMOr

f tura NEWTON PUPPI na spõe social à Avenida Porcelana n.° 96 em Itaqui,
anos seguintes as crianças sofreram respingos e vento- dessas atividades crianças de

vindouro às 14,00 horas para a Fausüne dalto e Capistran de Prefeito Municipal ÛßmpO LargO-Ÿr., OS ÃOcumeRíOS 2 gu€ S€ refere O
ar¯

pOf causa da vidraça que ele quebrou. outras racolas ou es

ustificaCäo a realiZDI-Ee no Forum Oliveira Lopeq, até a divin eom RETO N° 49/77
ART CISCO tigo 133, da Lei n.° 6.404, de 15-12-76, relativos ao

- Tem nada não, Pedrinho. O vidro agora est a ue
da cli·

n ËÈ a as. >
m o or t .

som DEC -
) Diretor do Departamento de

exercício encerrado em 31-12-1976

Se te consola, prédios públicos em Municípios dade.

de (trinta) so dias a contar da tido Leste, em Raha irregular e em Data: 03 de maio de 1997. Finanças Campo Largo, 04 de Março de 1977·
de poucos recursos ficaram até 60 anos Be voc quiser saber como

ao ei
og DE C L ta o DECRE N.° 51/77 HELGA BIEHING

sem conservação nenhuma. Uma pedra maior que a tua o o os no p
por ventura tenham direito ou inte

até um valo; dividindo com os refe. do Paran , usando das atrl- Datao 05 de maio de 1977. Diretora
emperrava a máquina do Estado.

chego is na Praça e

ress4 para se quiserem pistir a
ridos sucessores de Finvie stavitai; buições que lhe são conferidas O PREFEITO MUNICIPAL

A burocracia.
audiencia de justificacão e se faze-

a LESTE - pelo valo, medindo por lei, DE CAMPO LARGO, Estado

Hoje, pedrinha e pedrona não encabulam ninguém. CERTIFICADOS
Šta a esin-a agao

d

m

o c

osDsE

r DR. MARCO AN- li¢ 1

aisusan cdanfo

VEN A criação de uma Secretaria da Administração deixou
AVISO

lendo a presente citagio para todos --.T.ManAPA, ao 50L -
a parur TONIO CAMARGO, RONALD dade com o que dispõe o art. DE - SE

a máquina do Estado tinindo. Os prefeitos recebem

os atos de processo, fazendo•se cer'
do valo e na ditegio Oeste, em seg, A19TONIO VIDAL ANDRADE 6.0, da Lei Municipal n.o 176' AREA em FERRARIA com 16 al e

dinheiro do Estado e providenciam a conservação dos Encontram-se no Departamento

to de que o prazo para contestação
mentos retos e sucessivos de 58,00m, e ANTONIO GABARDO JU- de 29-05-70,

lha de Cam o Lar k 19
qu ires, estrada Ve-

hO municipal de Eduencão à Praga Ate

contar-seu da indmacio da justifi
82,00 e 96,00m; até a Rua que se di- NIOR para, em caráter perma- DECRETA;

bastante pin elros
rbum , em lugar alto, seco, com

predtos públicos na ra.
tilio. Barbosa. n. 2015 os Certifica·-

caça e homologação e que decotri
rige à mencionada Empresa y nente, constituirem a Comis- Art. 1.0 - Os padrões dos

E esta é a menor tarefa da Secretaria da Adminis
dos do "CURSO DE ATUAIZACAO

& e pra o ae presumirän como ver
BRAPA), div14tndo com Orlando são Municipal de Avaliaçäo, cargos de Professores do Qua. Contendo 2 casas, 3 palóis em madeira, com muro pré-

Ela orienta todas as construções novas, que Scatam samemcAs PARA O ENSMO DE

cadeiros os fatas arueuladna pelo
Reis da Silva; a OESTE--- faz fren- que funcionará em todos os dro Municipal do Ensino Pri.. fabricado. Valor: 1.600.000,00 à vista.

-
b COMUNICAÇÃO E EKPRESSAO,MA

autor. E para que chegne ao conhe--
16 de 79,00m, para a Rua menciona- processos que demandarem mário, a partir de 1. de mato Podendo ser dividida em melhores e mais aratBS

y,MAT,ICA E EDUCAÇÃO ARTIS

ento de todos e para que nin- da*; BER COMO que ici designado avaliação e atividades corre- de 1977, passam a vigorar com
5 alqueires contendo I casa el pa161. Valor: 600.000,00. Centrabza todas as compras do Estado para que

ca- realizado pelo curarAIL -

guem alegue ignoraneta mandou a-
o dia onze GI) de agosto próximo às latas, até ulterlor deliberaçao. as seguintes valores:

6 alqueires contendo 1 casa e 2 paióis. Valor: 600.000,00 nada falte: e quem compra mais, exige qualidade e
, se stei2amente so magista

peda agre ta a
15 0 horas no Fo a El ício da efeit Mu P rg............

1.
7 alqueires com pinhelros e mato. Valor: 600.000,00

Fiscaliza a frota de veiculos doEstado,.para og p e ores ab

Lado e passado nesta eldade Com-
Þossa. 03 de maio de 19TI. "B" ,............ 719,00 Os interessados deverão tratar no ARMAMM PAN-

que ninguém rode-em vão com gasolina do povo.
ca de Campo Largo aos três dias 40

Assim, pelo presente edital wom NEWTON PUPPI "C" ............. 616,30 GRACIO - FERRARIA.

A Secretaria da Administração existe para que o Estado
.voana «a asexta reierto

e

tad d
o d

a

3DLdi, C A e eitco M p .es Rev se as

gaste menOS, com melhores resultados em menor tempo. ·r
a smano monato

Entino. Escrivä o subierevl.
desconhecidos e especialmente os STOCO MORES Edificio da Prefeitura Mu-

Agora, Pedrinho, você só pode encabular com unocoïsi'
uriane verrug.1 caneraro

(a) N6rio 5 Famira
meessores de Meria Gogola e loa- Secretária da Prefeitura nielpal de Campo Largo, em PERDEU - SE

Você já melhorou a pontaria?
Lorena Maria do Rocio Borgel

quina MorBOE dos Santos, para to- - 05 de maio de 1977.

Vania do Boeio Belich Franga

dos es atos do processo, cientes de DECRETO N.© 50/77 NEWTON PUPPI MAURILIOFERREIRA DA LU den d II mitiam Marieta Braga

tue o prazo para a contestaçãose-
, Prefeito Municipal documentos: Z, per to os og seus

Isa Nunes

DITAL, DE CITACAO COlA O rå de quinze GB) dias, a contar 69 Data: 05 de maio de 1977. OSVALDO ANDRADE ZOTTO

Griete de Itocio querino

PMAZO DE TRINTA DIAS data que defektr on são a justinlica- O PREFEITO MUNICIPAL Chefe da D.E.8.B.E.8. Titulo de Eleitor, Carteira de Reservista, Registro de i MORAL DA HIST RIA
ca.a.t. v. aner....a

gio a que da conformidade com o DE CAMPO LARGO, Estado Nascimento, duas Ca.rteiras do Funrural e um earna
- em 20 meses, a Secretaria da Administraçãoinvastata y,,, eg.1aussi

u d D

TS OCF Art som p e, C

o uig ga t
ddasma DECRETO N.0 52/77 praçFa nem enontr entregar en1 nossa Redação a

Cr$ 65,6 milhões em reparos de prédios públkor 02
a e da a

campo Largo - matado do Parani, aceiten pelo ren, como verdadeiros ta o novo salário minhuo esta- Data. 13 de maio de 1977.

último orçamento para o setor (DEOE) exa.de.apensa
no emeri moreira

os fatos articulados pelo autor. E belecido pelo Govemo Federal O PREFEITO MUNICIPAL

Cr$ 9 milhões de cruzeiros. Expansão de 7504 Maria de Lourdes Viner

FAz SABER a todos os que o pre- para que chegue ao conbeelmento e atendendo ao disposto ao dis- DE CAMPO LARGO, Estado

di 259
° '

mia, cristina a. xarais

sente edital de citagän virem om de- de todos e não se alegue ignoran- posto no art. 6.©, da Lei Muni- do Parani, usando das atri. '

Foram reparados 1.092 pré os, em mumcip as.-

la conhecimento tiverem que por cle, mandom expedir o presente que cipal n,0 318, de 09 de agosto buições que lhe são conferidas TERRENO RUR A L
Foram atendidos 90% dos municípios de Parana. Dos.

Safix e a de

Os valores dos O GONÇALVES, para pe
E- E alqueir a 11 Km. do asfalto, eis repnarados, 91p éSd

o úb cas. Eles são seus..
L

as UsycAPIAO, para adquirir o ansio de 19W. Eu, Marilena Videl padr es e simbolos do pessoal exercer, em comissäo, o cargo contendo RUNÃ -- mecanizável,
O dinheiro gasto na conservaçao também. sa

domin1 obre o rural patigo,
rl 8 erreira

oQ 0 e em de A ador ado pe
a

pe a eu alqueire de mata.

GCVERNO DO PARANÁ - SECRETARlÀDA ADMINISTRAC,AO '

	IMG_9682-2

		2025-03-26T19:09:07-0300
	DOCUMENTALIZE GESTAO INTELIGENTE DE DOCUMENTOS LT:24811635000137
	I attest to the accuracy and integrity of this document.